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GINEKOLOGIK BEMORLARNI TEKSHIRISH USULLARI 

Xurramova Kamola O’ktamovna 

Toshkent tibbiyot akademiyasi Termiz filliali talabasi 

Annotatsiya:Ushbu maqoladan siz “ginekologiya fani o’zi nima, u nimani 

o’rganadi, ginekologiya fanining qanday tekshirish usullari bor?” kabi savollarga javob 

olishingiz mumkin.  

Kalit so’zlar: Ginekologiya, tug‘ruq komplekslari, anamnez, kontratsepsiya, 

bachadon polipi.   

Ginekologiya (gynae – ayol, logos – ta’limot) – ayollar jinsiy a’zolarining 

fiziologiyasi va patologiyasini o‘rganuvchi fan. Ginekologiya terapiya, xirurgiya va 

boshqa tibbiy fanlar bilan birgalikda klinik tibbiyotning asosini tashkil etuvchi 

ixtisoslar jumlasiga kiradi. Ginekologiya bo‘limi ixtisoslashtirilgan turli statsionarlar 

tarkibiga (ko‘p tarmoqli shifoxonalar, tug‘ruq komplekslari, onkologik, silga qarshi 

kurash, endokrinologik dispanserlar) kirishi mumkin. Umumiy ixtisosdagi 

ginekologiya bo‘limi jarrohlik yo‘li bilan davolanishga va konservativ yo‘l bilan 

davolanishga muhtoj kasallarga mo‘ljallangan bo‘limlar: qabul bo‘limi, palatalar, 

tekshirib ko‘rish, bog‘lash, muolaja xonalar, oshxona, xodimlar xonasi, tibbiyot 

hamshirasi postlari, katta va kichik operatsiya xonalari, operatsiyadan keyingi xona, 

endoskopik xona, tuvak va kleyonkalar yuviladigan va quritadigan xonalardan iborat. 

Asosiy hujjatlar: qayd qilish jurnali; kasallik tarixi F ¹003/U; homiladorlikni to‘xtatish 

(abort) tibbiy kartasi F ¹027\U; statsionardan chiqish varaqasi F ¹ 027/u; perinatal o‘lim 

to‘g‘risida guvohnoma F ¹ 106 – 2/u; o‘lim to‘g‘risida guvohnoma F – 106 /U. 

Ginekologik kasalliklar subyektiv (shikoyatlar, anamnez) va obyektiv tekshirish 

ma’lumotlariga asosan aniqlanadi (diagnoz qo‘yiladi). 

Bemorning asosiy shikoyatlarini bilib, oldingi hayoti va boshdan kechirgan 

kasalliklari to‘g‘risida, ushbu kasallikning qanday boshlanganligi haqida ma’lumotlar 

olinadi. Dastlab umumiy ma’lumotlar: bemorning familiyasi, ismi, otasining ismi, 

oilaviy ahvoli, kasb-kori, yoshi, turmushi va ovqatlanish sharoitlari, zararli odatlari bor-

yo‘qligini bilish kerak. 

Bemorning yoshi muhim ahamiyatga ega, chunki bitta simptomning o‘zi ayol 

kishi hayotining turli davrlarida har xil kasalliklarning belgisi bo‘lishi mumkin. 

Bemorning kasb-kori, mehnat sharoitlarini bilish ko‘pgina patologik jarayonlarning 

sabablarini aniqlab olishga yordam beradi. Masalan: og‘ir yuk ko‘tarish, tik oyoqda 

uzoq turib ishlash ayol kishi jinsiy a’zolarining noto‘g‘ri holat olishiga yo‘l ochadi. 

Ishlab chiqarishda mehnat – sanitariya-gigiyena sharoitlari va xavfsizlik texnikasi 

buzilgan chog‘larda vibratsiya, kimyoviy va radioaktiv moddalarga yaqin yurish 
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ayollarning hayz ko‘rish funksiyasiga va bola tug‘ish funksiyalariga salbiy ta’sir 

ko‘rsatadi. Uzoq muddat sovqotish yoki haddan tashqari issiqlab ketish bilan aloqador 

ish yallig‘lanish jarayonining qo‘zishiga olib kelishi mumkin. Umumiy ma’lumotlarga 

ega bo‘lgandan keyin uni vrachga kelishga majbur qilgan shikoyatlarini aniqlash kerak. 

Ginekologik bemorlar odatda og‘riq borligi, oqchil kelayotgani, hayz sikli 

buzilganligidan (bachadondan qon ketayotganligi yoki hayz ko‘rmasligidan), 

farzandsizlikdan noliydi. Og‘riqlar ginekologik kasalliklarda (vaqt-vaqti bilan tutib 

turadigan, kemirayotgandek bo‘lib seziladigan, mudom simillab turadigan) ular 

zo‘rligi, seziladigan joyi, tavsifi, tarqaladigan joyi jihatdan har xil. Anamnez yig‘ishda 

irsiyatga ahamiyat berish kerak. Bemorning ota-onalari yoki yaqin qarindoshlarida 

surunkali infeksiyalar (sil va boshqalar, ruhiy, tanosil, o‘sma kasalliklari, qon 

kasalliklari, moddalar almashinuvi kasalliklari, alkogolizm borligi bemorning ana shu 

kasalliklarga moyil-moyil emasligini aniqlab olishga yordam beradi). Bemorni so‘rab 

surishtirish hayot anamnezini go‘daklik davridan boshlab aniqlab olinadi. Ginekologik 

kasalliklarning sabablarini aniqlab olishda ilgari umuman boshidan kechirilgan 

dardlarning ahamiyati katta. Odamning tez-tez angina, revmatizm bo‘lib turgani, jigar 

kasalliklari, neyroinfeksiya va boshqa kasalliklar bilan og‘rigani aksari hayz 

funksiyasining buzilishiga jismoniy va jinsiy jihatdan rivojlanishda orqada qolishga 

olib keladi. 

Ayol organizmi spetsifik funksiyalari: hayz, jinsiy, bola tug‘ish va sekretor 

funksiyalarining xususiyatlari to‘g‘risidagi ma’lumotlarni o‘z ichiga oladi. So‘rab 

surishtirishni birinchi marta qachon hayz kela boshlaganini (menarxe), hayz 

funksiyasining tiðini (hayz sikli va hayzning qancha davom yetishi, keladigan qon 

miqdori, og‘riq bo‘lish-bo‘lmasligi), qachon so‘nggi marta hayz bo‘lganini aniqlashdan 

boshlash kerak. Jinsiy funksiya xususiyatlari: jinsiy hayotning qachon boshlangani, 

jinsiy hissiyot, jinsiy aloqa vaqtida ko‘riladigan o‘zgarishlar (og‘riq sezilishi, jinsiy 

aloqadan keyin qon aralash ajralmalar kelishi), bo‘yida bo‘lishdan saqlanish 

(kontratsepsiya) usullari ginekologik kasalliklar bilan bevosita bog‘langan bo‘ladi. 

Diagnozni aniqlashda bemor erining yoshi va salomatligi ham katta ahamiyatga ega. 

Bola tug‘ish funksiyasining xarakterini aniqlab olishda ayol kishining necha marta 

bo‘yida bo‘lgani, homiladorlikning qanday o‘tgani va oqibati nima bo‘lgani sinchiklab 

surishtirib bilib olinadi. Bemor farzandsizlikdan noliydigan bo‘lsa, avval qanday 

tekshirishlar va davo qilib ko‘rilganini aniqlab olish kerak. Sekretor funksiya xarakteri 

jinsiy yo‘llardan patologik ajralmalar (oqchillar) kelish-kelmasligi va bularning 

miqdori haqidagi ma’lumotlar aniqlanadi. Ko‘pincha vulva, qin, bachadon bo‘yni va 

jinsiy sistema yuqorida yotgan a’zolarning har xil etiologiyali yallig‘lanish kasalliklari 
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oqchillar kelib turishiga sabab bo‘ladi. Oqchillar bachadon polipi va rakning belgisi 

bo‘lishi mumkin. Oqchil suyuq, suvsimon, yiringsimon, shilimshiqsimon, tvorogsimon 

bo‘lishi mumkin. Akusherlik-ginekologik anamnez xususiyatlarini aniqlab, bilib 

olgandan keyin mazkur kasallik anamneziga o‘tiladi. Mazkur kasallikning qay tariqa 

avj olganligi to‘g‘risidagi ma’lumotlar: uning qachon paydo bo‘lganligi, abort, 

tug‘ruqlar, birga davom etib kelayotgan kasalliklar, hayz, sovqotish, umumiy infeksiya 

va qilingan davoning xarakteri va natijalari to‘g‘risidagi ma’lumotlar alohida diqqatga 

sazovordir. 
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